Департамент образования Белгородской области

Государственное автономное учреждение дополнительного образования

«Белгородский областной Центр детского и юношеского

туризма и экскурсий»

(ГАУДО БОЦДЮТиЭ)

	ПРИКАЗ

	20.11.2015
	№
	259

	Об итогах конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина»

На основании приказа ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» от 21 января 2015 года № 09 «О проведении конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина» 20 ноября 2015 года проведен конкурс юных путешественников «Родная Белгородчина» (далее – Конкурс).

Конкурс проводился по результатам участия образовательных учреждений в тематических экскурсиях в течение первой четверти 2015-2016 учебного года.

В Конкурсе приняли участие учащиеся образовательных учреждений                   г. Белгорода, Яковлевского, Белгородского районов. На Конкурс представлено более 150 творческих работ в номинациях: «Исследовательская работа», «Устное творчество», «Изобразительное искусство», «Творческие поделки», «Фотография», «Проект-презентация». Члены жюри Конкурса отметили творческий подход, высокий качественный и художественный уровень выполнения работ.
В рамках Конкурса был проведен Конкурс знатоков-краеведов, где участники показали глубокие знания по краеведению.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить решение жюри Конкурса (Приложение).

2. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» победителей и призеров Конкурса.
3. Наградить дипломами ГАУДО «Белгородский областной Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» педагогических работников, организаторов тематических экскурсий, подготовивших победителей и призеров Конкурса.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по научно-методической работе ЖУРАВЛЕВУ Ольгу Ивановну.
Директор                                         [image: image1.jpg]

                                В.А. Ченцов
Приложение

к приказу ГАУДО

«Белгородский областной

Центр детского и юношеского

туризма и экскурсий»

от «20» ноября 2015 г. № 259
РЕШЕНИЕ ЖЮРИ

конкурса юных путешественников

«Родная Белгородчина»

20.11.2015 г.
I. Победители и призеры конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина»:
Номинация «Исследовательская работа»

1. Шаталова Светлана, 2 «Б» класс МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода                      (I место)
2. Зайцева Арина, 3 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района» (II место)
Номинация «Устное творчество»
1. Корниенко Арина, 2 «Б» класс МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I место)
2. Селина Анжелика, 3 «В» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (I место)
3. Пекарская Эвелина, 7 «Б» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (I место)
4. Давиденко Егор, 3 «А» класс МБОУ «Прогимназия № 51» г. Белгорода (II место)
5. Ануфриев Кирилл, 11 «В» класс ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат» (II место)
6. Степанова Алина, 4 «Б» класс МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода (III место)
7. Ухрянченкова Анжелика, 5 «А» класс МОУ «Тавровская СОШ им. А.Г. Ачкасова Белгородского района Белгородской области» (III место)
8. Шкурупий Валерия, 10 «В» класс ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат» (III место)
9. Гурина Марина, 11 «Е» класс ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат» (III место)
10. Мединцев Артем, 11 «В» класс ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат» (III место)
Номинация «Изобразительное искусство»
1. Самойлова Карина, 6 класс МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области» (I место)
2. Новикова Кристина, 7 «А» класс МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода (I место)
3. Телепнева Ольга, 7 «В» класс МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода (I место)
4. Щеглова Ольга, 3 «Б» класс МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода (II место)
5. Макайденко Дарья, 3 «В» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (II место)
6. Курбанова Арина, 2 «Б» класс МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода (III место)
7. Бондарева Валерия, 2 «Б» класс МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода (III место)
8. Суслова Маргарита, 2 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района» (III место)
9. Тулупов Евгений, 4 класс МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области» (III место)
10. Городова Анастасия, 7 «А» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (III место)
Номинация «Творческие поделки»

1. Восковая Дарья, 2 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (I место)
2. Щелоков Владислав, 2 «Б» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (I место)
3. Мазуров Николай, 2 «Б» класс МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (II место)
4. Заводная Анна, 2 «Г» класс МОУ «Майская гимназия Белгородского района Белгородской области» (II место)
5. Черняев Максим, 2 «В» класс МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода (III место)
Номинация «Фотография»

1. Зимовина Ксения, Чеботарева Алиса, 2 «В» класс МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода (I место)
2. Гершевич Георгий, 2 «Б» класс МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I место)
3. Загуменная Елизавета, 8 «В» класс МАНОУ «Шуховский лицей»                        г. Белгорода (I место)
4. Бортникова Мария, 6 «Г» класс МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода (II место)
5. Балакирев Максим, 2 «В» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (III место)
6. Белянцев Михаил, 3 «Г» класс МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района» (III место)
7. Попов Роман, 7 класс МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области» (III место)
8. Юрасова Дарья, 7 «В» класс МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода (III место)
Номинация «Проект-презентация»
1. Крохина Василиса, Крохина Елизавета, 2 «Г» класс МОУ «Майская гимназия Белгородского района Белгородской области» (I место)
2. Геворкян Геворг, 3 «А» класс МБОУ «Прогимназия № 51» г. Белгорода (I место)
3. Дмитриченко Никита, 2 «А» класс МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (II место)

4. Новиков Денис, 2 «В» класс МБОУ «СОШ № 42 г. Белгорода» (II место)
5. Дегтярева Евгения, 9 класс МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области» (II место)
6. Осташов Константин, 2 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (III место)
7. Кадацкая Диана, 4 «В» класс МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода (III место)
8. Бойкова Вероника, 5 «Г» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (II место)
9. Афанасов Никита, 10 «В» класс ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат» (III место)
Номинация «Конкурс знатоков-краеведов»
1. Осташов Константин, 2 «А» класс МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода» (I место)
2. Уваров Захар, 2 «Б» класс МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода (I место)
3. Мазуров Николай, 2 «Б» класс МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода (I место)
4. Александрова Аксинья, 3 «А» класс МБОУ «Прогимназия № 51»                 г. Белгорода (I место)
5. Тулупов Евгений, 4 класс МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области» (I место)
6. Кадацкая Диана, 4 «В» класс МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода (I место)
7. Самойлова Карина, 6 класс МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области» (I место)

8. Пекарская Эвелина, 7 «Б» класс МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода (I место)
9. Клыженко Вадим, 10 «В» класс ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат» (I место)
10. Черменева Арина, 11 «Е» класс ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат» (I место)

II. Педагогические работники, организаторы тематических экскурсий, подготовившие победителей  и призеров конкурса юных путешественников «Родная Белгородчина»:

1. Чертова Лариса Петровна, классный руководитель МБОУ «Гимназия № 2» г. Белгорода
2. Чернышева Лариса Юрьевна, классный руководитель МБОУ «Гимназия  № 2» г. Белгорода
3. Деревлева Елена Жоржевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия  № 2» г. Белгорода
4. Юдина Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия  № 2» г. Белгорода
5. Маслова Ирина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 18 г. Белгорода
6. Журба Людмила Алексеевна, классный руководитель МБОУ «Гимназия  № 22» г. Белгорода
7. Молчанова Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода
8. Амелина Светлана Викторовна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

9. Ильченко Эльвира Сергеевна, учитель изобразительного искусства МБОУ «Гимназия № 22» г. Белгорода

10. Молчанова Вера Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ          № 28» г. Белгорода

11. Лукьянова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 28» г. Белгорода
12. Мельникова Ирина Леонидовна, классный руководитель МБОУ «СОШ               № 42» г. Белгорода

13. Королева Нина Гавриловна, классный руководитель МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

14. Федотова Светлана Александровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 42» г. Белгорода

15. Зырянова Зоя Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 46         г. Белгорода»
16. Шинкарева Лариса Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ                 № 46 г. Белгорода»
17. Шеховцова Татьяна Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода»
18. Белая Нина Егоровна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 46              г. Белгорода»
19. Костюнина Юлия Владимировна, учитель математики МБОУ «СОШ № 46 г. Белгорода»
20. Максименко Ольга Геннадьевна, классный руководитель МБОУ «Прогимназия № 51» г. Белгорода
21. Мишенина Наталья Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Прогимназия № 51» г. Белгорода
22. Пролагаева Екатерина Петровна, учитель английского языка МАНОУ «Шуховский лицей» г. Белгорода
23. Каре Наталья Евгеньевна, воспитатель ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат»

24. Мозговая Зоя Николаевна, воспитатель ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат»

25. Быкова Анна Николаевна, воспитатель ОГАОУ «Белгородский инженерный юношеский лицей-интернат»

26. Блажко Елена Александровна, учитель истории и обществознания МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области»
27. Самойлова Ольга Васильевна, учитель Православной культуры МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области»

28. Молчанова Галина Ивановна, учитель начальных классов МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района Белгородской области»

29. Саниан Надежда Алексеевна, учитель изобразительного искусства МОУ «Журавлевская СОШ Белгородского района»

30. Олейникова Нина Александровна, учитель начальных классов МОУ «Майская гимназия Белгородского района Белгородской области»

31. Охмат Ирина Алексеевна, учитель технологии МОУ «Тавровская СОШ  им. А.Г. Ачкасова Белгородского района Белгородской области»
32. Сытенко Ольга Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ            № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района»

33. Юрьева Майя Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель Яковлевского района»